ubi de episcopis Feretranis.

Bull. Rom. Voi. IL 45

ii pp. 353

confirmantur bona omnia ad eam perti-

nentia, quae enumerantur.— Cum decreto

perpetuae immunitatis. — Minantur so-

litae poenae privilegi! huius violatoribus.

— Honorii PP. subscriptio.

Honorius episcopus servus servorum Dei, vene*

rabili fi-atri Petro Feretrano episcopo, eiusqne

successoribus canonie* promovendis, in per-

petuum.

Officii nostri nos hortatur auctoritas

prò Ecclesiarum statu satagere, et earum

quieti et utilitati salubriter, auxilianle

Deo, providere. Proinde, carissime in

Domino frater Petre, sanctam Feretranam

Ecclesiam, cui Deo auctore praesides, in

beati Petri tutelam, noslramque protectio-

nem suscipimus: slatuenles praesentis

privilegii auctoritate, ut Ecclesiae pos-

sessiones, et bona quaecumque, quae

vestra Feretrana Ecclesia impraesentiarum

iuste et legitime possidet, sive in futu-

rum, largiente Domino, iuste atque ca-

nonice poterit adipisci, firma ei et illibata

permaneant: in quibus haec propriisdu-

ximus nominibus exprimenda, videlicet:

S. Pancratii capellam, Sancti Martini in

Monte, capellam Sanctae Sophiae, ca-

pellam Sanclae Mariae in Plebe cum
curte sua, plebcm Sancti Laurentii in

Folia cum pertinentiis suis, capellam

Sancti Michaelis cum curte sua,' mona-
sterium Sanctae Mariae in Scriptino cum
omnibus suis pertinentiis, plebem Sancti

Iohannis in Carpineo cum suis pertinen-

tiis, capellam S. Marini, et possessionem

quae est in Carpineo, plebem Sancti

Cassiani in Pissiuo cum omnibus suis

pertinentiis, et fundum suum integrum,

capellam Sancti Theodori cum suis per-

tinentiis, et lerram in Valle Cava et Mo-
ledano, plebem Sancii Theonisti in loco

qui dicilur Corina, cum omnibus perti-

nentiis suis, plebem Sancii Marini cum
castello et pertinentiis suis omnibus,

plebem Sanctae" Agalhae cum omnibus

pertinentiis suis, et curie, quae vocatur

Farnito, in loco qui dicitur Ovilione,

plebem Sancti Martini in Murisiano cum

An. C. H25
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perlinentiis suis, plebem Sancii Hilarii

cum perlinentiis suis, plebes Sanctae Ma-

riae in Vico cum perlinentiis, plebes

Sancii Siephani in Murlo cum perlinentiis

suis, monasterium Sancti Martini in Saltu

cum perlinentiis suis, plebes Sancti Petri

in Cullu cum perlinentiis suis, plebem

Sancti Petri ad Missam cum perlinentiis

suis, fundum Hermannum in integrum,

fundum Adinum in integrum, monasle-

tium Sancii Salvatoris in Fundo, cellam

Fausti in integrum cum suis perlinentiis,

plebem Sancti Martini de Vivedo cum
omnibus suis perlinentiis, cum castello,

quod vocatur Casale de Ilice
,

plebem

Sancti Gassiani in campo Iuvenici cum
pertinentiis suis in integrum

,
plebem

Sanctae Mariae in Romania cum omnibus

suis pertinentiis, plebem Sanctae Mustiolae

cum pertinentiis suis, monasterium Sancti

Severini cum pertinenliis suis, capel-

lam Sancti Proculi cum pertinentiis suis,

et tertiam parlem de fundo Atiliano, ter-

tiam partem de fundo Bucuniano, tertiam

partem de fundo lustoruro cum campo,

qui vocatur Martii in integrum, tres pe-

tiolas de terra fundi Attiliani, Stabulo,

tertiam partem de fundo qui vocatur

Plegae, fundum Plegni in integrum, fun-

dum Alsidiarum , qui vocalur Campus

Planus,. fundum Frigi in integrum, fun-

dum Antimaria in integrum, fundum Co-

lumnella in integrum, fundum postCul-

lina, capellam Sancti Archangeli in inte-

grum, fundum vallis Donatuli, massam

Licinianam in integrum, fundum Ausi in

integrum, cella Fausti, Scannulas ma-
iores et minores in integrum, capellam

Sanclae Agathae cum castro, quae vo-

catur Petra Anellaria, capellam S. Georgii

in integrum, fundum Cervianum in in-

tegrum, fundum Capicinianum, curtem,

quae vocatur Grilena, cum omnibus per-

tinentiis suis in castello Felicitatis, ca-

pellam Sancti Martini in Castagnolo,

capellam Sanctae Sophiae in Aquatario,

capellam S. Mariae in Metavislis in inte-

grum, ecclesiam Florae ìd Scapinio, fun-

si P.OMAM'M

dum Sititianum, fundum Campo-Planum

cum omnibus suis pertinentiis, Gaslel-

lum Novum, quod vocatur Petrella: salva

in omnibus Romanae Ecclesiae iustitia

et reverentia. Decernimus ergo ut nulli

oninino bominum liceat eie. Si qua eie.

Cunctis autem eie. (ut in caeteris anle-

positis). Amen.

Ego Honorius catholicae Ecclesiae

episcopus.

Datum Laterani per manum Aymerici

S. R. E. diaconi cardinalis et cancellarli,

ii kal. maii, indictione in, anno domini-

cae incarnationis mcxxv, pontificata au-

tem D. Honorii II PP. anno i.

Dal. die 30 aprilis anno Domini 1125,

ponti f. anno i.

V.

Ecclesiae provinciae Mmiliae, et exarcha-

tus Havennae, Gualterio archiepiscopo

et successoribus confìrmanlur in perpe-

tuimi (1).

SUMMARIUM

De obedientia a caeteris Ecclesiis Romanae
tamquam capiti praestanda. — Gualterii

archiep. singularia merita in Sedem Apo-
stolicam. — Eidem et successoribus confir-

mantur Ecclesiae iEmiliae, caeteraeque

exarchatus Ravennae, et nonnulla mona-
steria. — Decretum immunilatis honorum
ad Ravenn. Ecclesiam pertinentium, cum
solitis clausulis. — Honorii PP. et S. R. E.

cardinalium subscriptiones.

Honorius episcopus servus servorom Del, vene*

rabili fratri Gualterio Ravennati archiepiscopo,

eiusque successoribus canonico promovendis.

Sacrosancta Romana Apostolica Eccle-

sia ab ipso Salvatore nostro Domino Iesu

Christo caput et cardo est omnium inso-

luta (2). Non decetigitur a capite membra
discedere, sed eminenti rationi, et superni

provisioni Capitis obedire; moderatrix

autem discretio Capitis, singulorum mem-

(1) Ex TJghell., Hai. Sac, tom. ii, ubi de Ra-
venuat. archiepp. (2) Adde Ecclesiarum.
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brorum officiosa* aciiones considerare,

uniuscuiusque ius, et ordinem, et natura

coostitutum, distincte reservat, et quibus-

cumque nobilibus vetustatis suae d'igni—

taieni, sine invidia, sociali charitate cuslo-

dit. Hac igitur inducti ratione, honorem

famosae Ravennatis Ecclesiae, Apostolicae

Sedis propriae specialis filiae, sine dimi-

nutione aliqua volumus conservare; ideo-

qiie, venerabilis frater Gualteri, quem prò

Ecclesiae slrenuitate, doctrinae, religionis,

et morum honesiate, piena in Christo

caritate diligimus, tuis rationabilibus po-

stulationibus paternae pielatis affectu an-

nuimus. Per praesentis itaque privilegii

paginam confirmamus episcopatus, videli-

cct, vEmiliae provinciae, idest Parmae,

Placeniiae, Regii, Mutinae, Rononiae,

Ferrariae, Adriae, Comacli, Imolae, Fa-

ventiae, Forolivii, Foripompilii, Robii,

Caesenae, Ficolae. Praeterea confirmamus

vobis exarchatum Ravennae, qui Romanae
Ecclesiae iuris est, et monasteria Sancti

Alberti, Sancti Hilarii, seu caetera mona-

steria et possessiones ad vestram Eccle-

siam perlinentes, per aulhentica privile-

gia ab anlecessoribus nostris, et catholicis

regibus traditas. Pomposiani quoque mo-

naslerii curam personae religionis tuae,

salvo Ecclesiae nostrae iure, committimus,

ut regularis disciplina per suam (i) in-

duslriam reformetur. Nulli ergo omnino

hominum facultas sit, noslram Ravenna-

tem Ecclesiam temere perturbare, aut

possessiones eius auferre, vel ablatas re-

tinere, minuere, vel temerariis vexationi-

bus fatigare; sed omnia integra conser-

ventur lam tuis, quam clericorum et

pauperum usibus profutura. Si qua igitur

ecclesiastica in futurum, saecularisve per-

sona, hanc nostrae constitutionis paginam

sciens, contra eam temere venire tenta-

verit, secundo lertiove commonita, nisi

praesumptionem suam satisfactione con-

grua emendaveril, poteslatis honorisque